
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 288/17       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Contenzioso dott.ssa Daniela Giuseppina PRENCIPE: Modifica proposta 

transattiva.                   .  

                                                                                

L’anno duemiladiciassette il giorno diciotto del mese di maggio alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

2337 del 09/05/2017                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) RINALDI Leonardo; 4) SANTORO Luigi; 5) SCHIAVONE 

Francesco, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sig.: 1) PALMIERI Michele, Vice Presidente; 2) DEL VECCHIO Giosuè; 3) 

GENTILE Antonello; 4) RIGNANESE Generoso, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la propria Deliberazione n. 117/16, del 13/06/2016, con la quale il Consorzio si 

è costituito nel giudizio dinanzi al Giudice di Pace di Manfredonia proposto dalla Dott.ssa 

Daniela Giuseppina PRENCIPE ed ha conferito apposito mandato difensivo all’avvocato 

Giovanni Raffaele Colapietro, con studio in Foggia; 

 

Vista, inoltre,  la propria Deliberazione n. 263/17 del 23/03/2017, con la quale si è 

data la disponibilità, salvi e impregiudicati tutti i diritti, riserve ed eccezioni contenuti negli 

atti difensivi del Consorzio, a definire la controversia in questione in forma transattiva, 

atteso che la Regione Puglia ha reso disponibili le risorse per l’esecuzione dei lavori atti ad 

eliminare le cause dei danni verificatisi alla dott.ssa Prencipe, a condizione che, 

relativamente alle spese sostenute dalla medesima Prencipe, il Consorzio provvedesse al 

pagamento del solo proprio difensore; 

 

Vista la nota in data 26/04/2017, assunta al protocollo consorziale il successivo 

giorno 27 al n. 2128, con cui l’avv. Colapietro, per le motivazioni ivi riportate, suggerisce di 

accogliere favorevolmente la proposta transattiva della sig.ra Prencipe, limitandosi alla 

refusione delle sole spese legali sostenute dalla medesima sig.ra Prencipe, quantificate 

complessivamente in € 802,52, restando a carico della medesima tutte le altre spese; 

 

Ritenuto di accogliere la proposta del proprio legale, avv. Colapietro e, pertanto, di 

modificare la propria Deliberazione n. 263/17 nel senso di rendere la propria disponibilità, 

salvi e impregiudicati tutti i diritti, riserve ed eccezioni contenuti negli atti difensivi del 

Consorzio, e sempre che anche la Regione aderisca alla proposta transattiva, per quanto 

di competenza del medesimo Ente, a definire la controversia in questione a condizione 

che il Consorzio provveda al pagamento del proprio difensore e del legale della sig.ra 

Prencipe, nonché, di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, peraltro prevista 

nel relativo quadro economico di progetto, sui competenti capitoli del Bilancio di previsione 

in corso, che presenta adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 



- di modificare la propria Deliberazione n. 263/17 del  23/03/2017, per quanto innanzi 

esposto, rendendo la propria disponibilità, salvi e impregiudicati tutti i diritti, riserve 

ed eccezioni contenuti negli atti difensivi del Consorzio, e sempre che anche la 

Regione aderisca alla proposta transattiva, per quanto di competenza del 

medesimo Ente, a definire la controversia in questione in forma transattiva, atteso 

che la Regione Puglia ha reso disponibili le risorse per l’esecuzione dei lavori atti ad 

eliminare le cause dei danni verificatisi alla dott.ssa  Prencipe, a condizione che, 

relativamente alle spese sostenute dalla medesima Prencipe, il Consorzio provveda 

al pagamento delle sole spese legali sostenute dalla medesima sig.ra Prencipe, 

quantificate complessivamente in € 802,52, restando a carico della medesima tutte 

le altre; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, peraltro 

prevista nel relativo quadro economico di progetto, sui competenti capitoli del 

Bilancio di previsione in corso, che presenta adeguata copertura. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto come di seguito. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


